

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	INGRESOS	1.814.123.782	2.338.785.661	3.204.047.976
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88.827.471	90.047.461	21.139.107
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	1.309.931.997	2.588.287.724
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.488.313	7.488.313	8.760.121
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.578.336	23.186.671	19.055.935
09	APORTE FISCAL	307.188.542	312.554.817	225.963.568
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222.964	222.964	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	454.164.210	270.297.533
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.432.013	94.434.282	70.543.988
15	SALDO INICIAL DE CAJA	190	46.754.946	0
	GASTOS	1.814.123.782	2.338.785.661	3.088.023.680
21	GASTOS EN PERSONAL	197.601.982	198.767.412	148.247.568
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	55.809.096	56.122.227	31.219.810
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	813.146	2.054.752	2.549.253
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	360.681.517	347.022.744	155.621.007
25	INTEGROS AL FISCO	44.664.316	568.100.851	1.811.090.687
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	43.855	466.330
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.702.091	14.012.209	5.019.544
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	890.069.282	879.142.704
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	515.014	515.014	29.898
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	239.258.885	34.474.502
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.361.688	4.361.688	2.774.402
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.646.735	18.456.742	17.387.975
	RESULTADO			116.024.296